令和２年１２月１６日

各都道府県・指定都市教育委員会

義務教育主管課長     殿

高等学校教育主管課長   殿

特別支援教育主管課長   殿

独立行政法人国立特別支援教育総合研究所

研究協力機関及び地域支援事業への参画の公募について（依頼）

平素より、本研究所の事業に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

本研究所では、令和３年度において、下記について都道府県及び市区町村教育委員会に

御参画いただきたく公募を行うこととしました。

つきましては、参画することについて御検討いただき、御応募くださいますようお願い

します。

また、御多用のところ恐縮ですが、都道府県教育委員会におかれましては、管内の市区

町村教育委員会（指定都市を除く）にもお知らせいただきますようお願いします。

２事業とも、締め切りは令和３年１月２９日（金）までとなります。

なお、第４期中期目標期間において募集していた「地域実践研究事業」は募集を行いま

せんが、これまでの「長期派遣型」については下記１の研究協力機関として参画いただく

こと、また「短期派遣型」については下記２の地域支援事業として参画いただくことを想

定しております。

記

１．令和３年度研究課題に係る研究協力機関の公募

別添の令和３年度研究課題に係る研究協力機関の公募について（特研企第１－

８号）を御参照ください。

２．令和３年度インクルーシブ教育システム構築に係る地域支援事業の公募

   別添の令和３年度インクルーシブ教育システム構築に係る地域支援事業の公募につ

いて（特研イ第１－６号）を御参照ください。

【本件お問い合わせ先】

独立行政法人国立特別支援教育総合研究所

総務部総務企画課企画評価グループ企画評価係

電話 ０４６－８３９－６８９７

E-mail a-hyouka@nise.go.jp